

Gemeinde St. Oswald b. Plankenwarth

8113 St. Oswald 100, Pol. Bez. Graz-Umgebung, Tel. 03123/2214, Fax 03123/2214-4 E-Mail: gde@st-oswald-plankenwarth.steiermark.at website:http://www.sanktoswald.net

Amtsstunden: Montag, Mittwoch und Freitag, von 8.00 bis 12.00 Uhr <u>UID-Nr.:ATU59448869</u>
Sprechstunden des Bürgermeisters: Montag von 17.00 bis 19.00 Uhr
DVR 0838527

St. Oswald b. Pl., 25.04.2023

Die Gemeinde Sankt Oswald bei Plankenwarth

bringt folgende Stelle zur Ausschreibung:

1 Kindergartenpädagoge/in (75 % - 30 WStd.)

für unseren Kindergarten der Gemeinde Sankt Oswald bei Plankenwarth zum ehest möglichen Dienstantritt

Anforderungsprofil:

- österreichische Staatsbürgerschaft bzw. freier Zugang zum österreichischen Arbeitsmarkt
- ❖ abgeschlossene Ausbildung zum/zur Kindergartenpädagoge/in
- Bereitschaft zur Fort- und Weiterbildung
- Einfühlungsvermögen und liebevoller Umgang mit Kindern sowie kompetenter Umgang mit Eltern
- einwandfreies Vorleben

Aufgaben:

- Pädagogische Förderung, Betreuung und Begleitung unserer Kinder
- Schriftliche Dokumentation, Reflexion und Planung der pädagogischen Arbeit

Die Einstellung erfolgt zu nachstehenden Bedingungen:

- ❖ Einstellung: Die Anstellung erfolgt nach dem Dienst- und Besoldungsrecht Kindergärtenpädagoginnen/Gemeinden i.d.g.F. und unter Bedachtnahme des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2004 i.d.g.F.
- **♦ Anstellungsausmaß:** Beschäftigung → 30 Wochenstunden
- Entlohnungsgruppe: Angestellten Entlohnungsgruppe k3

Mindestbezug (brutto): € 2.266,30 bei Vollbeschäftigung. Je nach Qualifikation und Erfahrung ist die Einstufung in eine höhere Entlohnungsstufe möglich.

Ihre Bewerbung:

Bei Interesse senden Sie bitte Ihre Bewerbung <u>längstens bis 01. Juni 2023</u> mit nachfolgenden Unterlagen per Post an die Gemeinde Sankt Oswald bei Plankenwarth, Sankt Oswald 100, 8113 Sankt Oswald bei Plankenwarth oder per E-Mail an <u>gde@stoswald-plankenwarth.steiermark.at</u>:

- ✓ Bewerbungsschreiben
- ✓ Lebenslauf
- ✓ Kopie der Geburtsurkunde und Staatsbürgerschaftsnachweis
- ✓ Verwendungszeugnisse
- ✓ Strafregisterbescheinigung (Vorlage bei Dienstantritt)

Weitere Informationen erhalten Sie bei Frau Amtsleiterin Andrea Ramsauer unter der Telefon-Nr. 03123/2214.

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Für die Gemeinde Sankt Oswald bei Plankenwarth Der Bürgermeister

Ing. Jürgen Konrad